
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33945 83Quarta-feira, 07 DE AGOSTO 2019

período de 10 a 21/07/2019.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
TATIANA MONTIBELLER PAIXAO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, a contar 
31/01/2019, e AUTORIZAR 13 (treze) dias férias restantes, no período 
de 01 a 13/07/2019.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
VIVIAN LOBATO ESCOCIO DE FARIA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo 
oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
WAGNER DA SILVA SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 19/07/2019, para 
gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
WAGNER SOUSA SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 169/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 09/01 a 07/02/2019, a contar de 25/01/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 493/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ANA RITA SA DOS SANTOS a gozar 4 (quatro) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 491/2019-MP/SGJ-TA, no período de 30/10 a 02/11/2018.
II - AUTORIZAR a servidora ANELICE FONSECA BELEM LEITAO SILVA a 
gozar 9 (nove) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 115/2019-MP/SGJ-TA, no período de 16 a 20/10/2018.
III - AUTORIZAR o servidor CLAUDIO SIQUEIRA ANDRADE a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 718/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/10 a 14/11/2018.
IV - AUTORIZAR o servidor CLAUDIONOR RIBEIRO GOMES a gozar 
20 (vinte) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 182/2018-MP/SGJ-TA, no período de 27/09 
a16/10/2018.
V - AUTORIZAR o servidor DIOGO ALVARENGA SOLANO a gozar 23 (vinte e 
três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 182/2018-MP/SGJ-TA, no período de 31/10 a 22/11/2018.
VI - AUTORIZAR a servidora EDNA LUCIA SOUZA DE SA a gozar 7 (sete) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 718/20184-MP/SGJ-TA, no período de 22 a 28/10/2018.
VII - AUTORIZAR a servidora EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 209/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019.
VIII - AUTORIZAR o servidor EVANILTON BARROS VELOSO a gozar 21 
(vinte e um) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 711/2018-MP/SGJ-TA, no período de 29/11 a 
19/12/2018.
IX - AUTORIZAR a servidora HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL a gozar 5 
(cinco) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período de 05 a 09/11/2018.
X - AUTORIZAR o servidor HELIO RAIMUNDO DE MORAES COLLARES a 
gozar 15 (quinze) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 339/2017-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 21/01/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora IVY ROSAS AIRES DE OLIVEIRA a gozar 
8 (oito) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 259/2019-MP/SGJ-TA, no período de 23 a 30/11/2018.
XII - AUTORIZAR a servidora LIVIA COUTINHO DA PONTE a gozar 24 
(vinte e quatro) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 259/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a 
05/06/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora LIVIA LANOA COSENZA a gozar 26 (vinte e 
seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 345/2018-MP/SGJ-TA, no período de 30/10 a 24/11/2019.
XIV - AUTORIZAR o servidor RICARDO AUGUSTO FONSECA PARANHOS 
a gozar 4 (quatro) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela PORTARIA Nº 115/2019-MP/SGJ-TA, no período de 23 a 
26/10/2018.
XV - AUTORIZAR a servidora TALINE LIMA LEAO BANDEIRA a gozar 9 
(nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 403/2019-MP/SGJ-TA, no período de 16 a 24/10/2018.
XVI - AUTORIZAR o servidor WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO a gozar 
6 (seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 853/2018-MP/SGJ-TA, no período de 10 a 15/09/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 496/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:

I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ALCILEIA LEAL DE MACEDO, estabelecida pela PORTARIA Nº 607/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 05/11 a 04/12/2018, a contar de 14/11/2018, 
para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 11/03 a 09/04/2019, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ BEZERRA, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 832/2018-MP/SGJ-TA, no período de 17/09 a 16/10/2018, a contar do 
dia 11/10/2018, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIOGO 
ALVARENGA SOLANO, estabelecida pela PORTARIA Nº 493/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 31/10 a 22/11/2018, a contar de 13/11/2018, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ELIANE PENA CARNEIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 810/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 31/10 a 23/11/2018, a contar de 08/11/2018, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
FERNANDO ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 365/2018-MP/SGJ-TA, no período de 12/03 a 10/04/2018, a contar de 
01/04/2018, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
GORETH ROCHA BORBA COSTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
862/2018-MP/SGJ-TA, no período de 06/11 a 05/12/2019, a contar de 
14/11/2018, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JEAN 
MATIAS AVIZ ALVAREZ, estabelecida pela PORTARIA Nº 249/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 19/02 a 20/03/2019, a contar de 01/03/2019, para 
gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
JOSE RAIMUNDO DA SILVA ESTUMANO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
349/2019-MP/SGJ-TA, no período de 30/11 a 19/12/2018, para gozo 
oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LIVIA 
LANOA COSENZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 493/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 30/10 a 24/11/2018, a contar 13/11/2018, para gozo 
oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUCAS 
DE ANDRADE DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 464/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2018, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARCELA AUGUSTO TOPPINO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 267/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 29/10 a 27/11/2018, a contar de 08/11/2019, 
para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MICHELLE BARBOSA DE BRITO, estabelecida pela PORTARIA Nº 349/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 08 a 16/11/2018, a contar 14/11/2018, e 
AUTORIZAR 3 (três) dias férias restantes, no período de 03 a 05/12/2018.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
TELMA MARIA LOPES VILAS BOAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
728/2018-MP/SGJ-TA, no período de 05/11 a 04/12/2018, a contar de 
14/11/2018, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
THAYS CORREA ROCHA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 351/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 05/11 a 04/12/2018, a contar de 20/11/2018, para 
gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor TIAGO 
RAFAEL BARROS GOMES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 903/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 19/11 a 16/12/2019, a contar de 26/11/2018, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de agosto de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 497/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor CLOVIS DA SILVA FERRINA a gozar 10 (dez) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 718/2018-MP/SGJ-TA, no período de 10 a 19/12/2018.
II - AUTORIZAR a servidora DANNY CRIS PACHECO RODRIGUES a gozar 
14 (quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 718/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 
16/12/2018.
III - AUTORIZAR o servidor DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 49/2018-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2018.
IV - AUTORIZAR o servidor FABIO EDSON CIRINO NASCIMENTO a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 338/2017-MP/SGJ-TA, no período de 05/11 a 04/12/2018.
V - AUTORIZAR o servidor HELIO JORGE REGIS ALMEIDA a gozar 16 
(dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 476/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24/10 a 
08/11/2018.
VI - AUTORIZAR o servidor JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO a gozar 


